
 

 

          〒542-0081 大阪府大阪市中央区南船場 2-10-2 TEL: 06-6244-0978  FAX: 06-6244-0977 

  

2025年 8月 22日 

取引先各位 

原田産業株式会社 

メディカルチーム 

 

「ピコプラススモーカーライザー」校正・修理作業受付終了のご案内 

 

拝啓 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、2019年 6月に販売を終了いたしました一酸化炭素濃度測定器「ピコプラススモー

カーライザー（以下、本製品）」につきまして、海外製造元（英国 Bedfont Scientific社）

の修理パーツの供給終了、また販売終了から 5年間（本製品の耐用期間）を経過しているこ

とから、この度、2025 年 8 月末をもちまして本製品の校正および修理作業の受付を終了さ

せていただくこととなりました。 

長年にわたり本製品をご愛用いただき、誠にありがとうございました。 

 

本製品をご使用中のお客様におかれましては、後継機種「ピコ アドバンス スモーカーラ

イザー」をご用命賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 突然のご連絡で皆様にはご迷惑をお掛けし大変申し訳ございませんが、何卒ご理解の程

よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 


